
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

XÃ CHIỀNG PẰN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Số:       /QĐ-UBND 

 

      Chiềng Pằn, ngày  30  tháng 3 năm 2024 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Công bố ngày lấy ý kiến cử tri về việc sắp xếp đơn vị hành chính 

cấp huyện, cấp xã giai đoạn 2023-2025 của xã Chiềng Pằn 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ CHIỀNG PẰN 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015 

và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị quyết số 35/2023/NQ-UBTVQH15 ngày 12 tháng 7 năm 

2023 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp 

huyện, cấp xã;  

Căn cứ Nghị quyết số 117/NQ-CP ngày 30 tháng 7 năm 2023 của Chính 

phủ về ban hành Kế hoạch thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp 

xã giai đoạn 2023-2025; 

Căn cứ Nghị định số 54/2018/NĐ-CP ngày 16 tháng 4 năm 2018 của Thủ 

tướng Chính phủ về hướng dẫn việc lấy ý kiến cử tri về thành lập, giải thể, nhập 

chia, điều chỉnh địa giới đơn vị hành chính; 

Căn cứ Nghị định số 66/2023/NĐ-CP ngày 24 tháng 8 năm 2023 sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Nghị định số 54/2018/NĐ-CP ngày 16/4/2018 của 

Chính phủ hướng dẫn việc lấy ý kiến cử tri về thành lập, giải thể, nhập, chia, 

điều chỉnh địa giới đơn vị hành chính; 

Căn cứ Chỉ thị số 32-CT/TU ngày 29 tháng 8 năm 2023 của Ban Thường 

vụ Tỉnh uỷ về lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện sắp xếp ĐVHC cấp huyện, cấp xã 2023 

- 2030 trên địa bàn tỉnh Sơn La; 

Căn cứ Kế hoạch số 219/KH-UBND ngày 12 tháng 9 năm 2023 của UBND 

tỉnh về thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã giai đoạn 2023 - 

2025 trên địa bàn tỉnh Sơn La; 

Căn cứ Chỉ thị số 02/UBND-CT ngày 19 tháng 01 năm 2024 của UBND 

tỉnh về việc tổ chức triển khai xây dựng Đề án sắp xếp đơn vị hành chính cấp 

huyện, cấp xã giai đoạn 2023-2025 của tỉnh Sơn La; 

Căn cứ Công văn số 702/UBND-NC ngày 22/2/2024 của UBND tỉnh Sơn 

La về việc xây dựng và hoàn thiện hồ sơ Đề án sắp xếp đơn vị hành chính cấp 

huyện, cấp xã giai đoạn 2023-2025 của tỉnh Sơn La. 



Căn cứ Công văn số 03-CV/BCĐ ngày 26/3/2024 của BCĐ 600 về việc 

xây dựng và hoàn thiện hồ sơ Đề án sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp 

xã giai đoạn giai đoạn 2023-2025. 

Xét đề nghị của Văn phòng thống kê xã. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Công bố ngày lấy ý kiến cử tri về việc sắp xếp đơn vị hành chính 

cấp huyện, cấp xã giai đoạn 2023-2025 của xã Chiềng Pằn. 

Thời gian từ 7 giờ 30 phút ngày 07 tháng 5 năm 2024 và kết thúc hồi 17 

giờ 30 phút cùng ngày (thứ ba) 

Điều 2. Các Tổ công tác lấy ý kiến cử tri về sắp xếp nhập đơn vị hành 

chính cấp xã (Quyết định số 28/QĐ-UBND ngày 01/3/2024 của Chủ tịch UBND 

xã Chiềng Pằn) thực hiện tổ chức lấy ý kiến cử tri, báo cáo kết quả lấy ý kiến: 

Thực hiện theo khoản 4,5,6 Điều 131 Luật tổ chức chính quyền địa phương và 

khoản 2 Điều 11 Nghị định số 54/2018/NĐ-CP.  

Điều 3. Các ông (bà) công chức văn phòng thống kê xã, các ban, ngành, 

đoàn thể xã tổ bầu cử các bản thi hành quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Phòng Nội vụ huyện (b/cáo); 

- TT Đảng ủy, HĐND, UBND xã; 

- TT. UBND xã;  

-  Như điều 3 (th/hiện); 

- Lưu VT. 
 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
 

Phạm Văn Thảnh 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-01T17:21:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Văn Thảnh<thanhpv73.yenchau@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-01T17:25:55+0700
	Tỉnh Sơn La
	Uỷ ban nhân dân xã Chiềng Pằn<ubndchiengpan.yenchau@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-01T17:26:15+0700
	Tỉnh Sơn La
	Uỷ ban nhân dân xã Chiềng Pằn<ubndchiengpan.yenchau@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




